
 

 Pag.1 di 2 

 
 

Progetto IR0000029 - Humanities and cultural Heritage Italian Open Science Cloud (H2IOSC) - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - 

Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1 del PNRR, Azione 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che concorrono 

agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” - Area ESFRI S&CI.  

Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU (CUP B63C22000730005) 

GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA 
AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
APPARATI IT PER LA REALIZZAZIONE DI UN DATACENTER DEDICATO ALLA GESTIONE DI CARICHI DI LAVORO LEGATI 
ALL'INTELLIGENZA ARTIFICIALE, ALLO SVOLGIMENTO DI CALCOLI E ALLA FORNITURA DI SERVIZI, PRESSO L’AREA 
DELLA RICERCA CNR DI FIRENZE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
“ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, 
HUMANITIES AND HERITAGE ITALIAN OPEN SCIENCE CLOUD – H2IOSC (CUP B63C22000730005) - CIG A01A4E23A2 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in 
particolare, gli artt. 51 e 93;  
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 289397 del 
02/10/2023;  
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. n. 295909 del 
06/10/2023 con cui la Stazione appaltante Istituto di Neuroscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha 
indetto la gara di cui trattasi;  
VISTO il bando di gara pubblicato su GURI 5a serie speciale n. 122 del 20/10/2023 con termine per la 
presentazione delle offerte alle ore 14:00 del 20/11/2023; 
CONSIDERATO che criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  
VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;  
CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 
indicati nella tabella sottostante: 
 

Lotto Denominazione concorrente  

1 WETECH'S S.P.A. SOCIETA' BENEFIT – VIA FRATELLI ALINARI 76/80/82 - 52025 - 

MONTEVARCHI (AR) – C.F. e P.IVA 05174160480  

 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 
del Codice;  
CONSIDERATO che il Disciplinare di gara al paragrafo 20 sancisce che la Commissione Giudicatrice è composta  
da n. 3 (tre) membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 
CONSIDERATO che sono stati individuati i seguenti esperti per la costituzione della Commissione giudicatrice: 

1. Ing. Alberto Braggiotti, Tecnologo – Istituto di Neuroscienze – matricola 02675; 
2. Dott. Gian Paolo Marra, Primo Tecnologo – Istituto di Nanotecnologia – matricola 08169; 
3. Prof. Emanuele Bellini, Ricercatore, Dipartimento di Studi Umanistici, UNIROMA3) Roma; 
4. Sig. Andrea Boccellari, C.T.E.R., Istituto Opera del Vocabolario Italiano – Firenze – matricola 08671; 
5. Dott.ssa Federica Spinelli, Tecnologo, Istituto Opera del Vocabolario Italiano – Firenze– matricola 22504 



 

 Pag.2 di 2 

 
 

Progetto IR0000029 - Humanities and cultural Heritage Italian Open Science Cloud (H2IOSC) - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - 

Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1 del PNRR, Azione 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che concorrono 

agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” - Area ESFRI S&CI.  

Finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU (CUP B63C22000730005) 

CONSIDERATO che:  

• E’ stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti;  

• Sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice;  

• Sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del d.lgs.36/2023; 
 

DISPONE 

• LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente 
composizione:  

1. Ing. Alberto Braggiotti, Tecnologo – Istituto di Neuroscienze – matricola 02675, già RUP del 
procedimento, con funzione di presidente; 

2. Dott. Gian Paolo Marra, Primo Tecnologo – Istituto di Nanotecnologia – matricola 08169, con 
funzione di commissario effettivo; 

3. Prof. Emanuele Bellini, Ricercatore, Dipartimento di Studi Umanistici (UNIROMA3) con funzione di 
commissario effettivo; 

4. Sig. Andrea Boccellari, C.T.E.R., Istituto Opera del Vocabolario Italiano – Firenze – matricola 08671, 
con funzione di commissario supplente; 

5. Dott.ssa Federica Spinelli, Tecnologo, Istituto Opera del Vocabolario Italiano – Firenze– matricola 
22504, con funzione di segretario verbalizzante; 

 

• La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 
l’eventuale verifica di anomalia;  

• DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti;  

• DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione 
giudicatrice;  

• LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della 
composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti.  

 
Il Direttore 
Dott. Paolo Squillacioti 
 


		2023-11-23T13:32:54+0100
	Paolo Squillacioti




